
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 13. decembrī Nr. 17/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 11.00 

Sēde atklāta: plkst. 11.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Rudzu ielā 1, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā 

“Dižmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par J. K. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes 2.Ozolu ielā 3 un 

2.Ozolu ielā 7, Ječi, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par S. T. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes 2.Vīnogu ielā 1, 

Ječi, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

zemes pie daudzdzīvokļu mājas “Liedagi”, Rucavā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par I. M. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumā   

“Vecmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par S. A. iesniegumu par koku ciršanas atļaujas pagarināšanu īpašumā 

Treimaņi, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par Ē. F. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Dzintaru ielā 105, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par S. T. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Divdesmit trešā ielā 

15, Šķēde, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



10. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “Ceriņu - 5” iesniegumu par koku ciršanu 

ārpus meža zemes Ceriņu ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Mazā ielā 1A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par I. K. R. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā “Mežgaļi 

120”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par Priekules pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvaldes vadītāja 

Andra Razmas iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par A. S. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Zāļu ielā 8, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par I. K. un A. K. iesniegumu par iebildumu koka zāģēšanai Ālandes ielā 29, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

16. Par E. P., M. K. un J. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes 

dendroloģiskajā stādijumā “Krotes parks”, Bunkas pagastā. 

17. Par A. L. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Rudzu ielā 1, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 12. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10562-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. M. 

iesniegums par koku nociršanu pašvaldības teritorijā Rudzu ielā 1, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

jāveic teritorijas Rudzu ielas zonas tīrīšana, uz kuras atrodas bīstami vītoli, kas 

apdraud nekustamo īpašuma ēku. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut teritorijas kopšanu un bīstamo vītolu zāģēšanu nekustamā īpašumā 

Rudzu ielā 1, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Atļauja veikt teritorijas kopšanu un atbrīvot teritoriju no bīstamiem vītoliem, tiek 

piešķirta Dienvidkurzemes novada pašvaldības Grobiņas pilsētas pārvaldei, 

kā teritorijas īpašniekam. 

3. Teritorijas kopšana un vītolu zāģēšana jāveic saskaņā ar visām normatīvajām 

prasībām un vides aizsardzības noteikumiem. 

 

2. Par I. M. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes nekustamā 

īpašumā “Dižmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10908-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. M. 

iesniegums par divu parasto priežu (apkārtmērs 134 cm un 104 cm) un viena āra 

bērza nociršanu, lai uzbūvētu servitūta ceļu īpašumā “Dižmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minētos kokus, konstatēja, 

ka tie aug vienā grupā un atrodas tieši uz plānotā servitūta ceļa līnijas, tāpēc ir 

nocērtami. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju divu parasto priežu un vienu āra bērza nociršanai īpašumā 

“Vecmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. Piemērojot 

zaudējumu atlīdzību par divu parasto priežu nociršanu pēc formulas: 

(43+33):0,702804*2*1,5*0,5*0,5=81,10€.  

Bērzu atļauts nocirst nenosakot atlīdzību, jo koka caurmērs ir mazāks par 20 cm. 

 

3. Par J. K. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes 2.Ozolu ielā 3 

un 2.Ozolu ielā 7, Ječi, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 13. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10584-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai, 

J. K. iesniegums par divu parasto egļu nociršanu Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minētos kokus, konstatēja, ka 

iesniegumā minētās egles (apkārtmērs 130 cm un 80 cm) ir veselīgas, papildina 

teritorijas ainavu un nav bīstamas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt atļauju divu parasto egļu nociršanai 2.Ozolu ielā 3 un 2.Ozolu ielā 7, Ječi, 

Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par S. T. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes 2.Vīnogu ielā 1, 

Ječi, Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 13. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10583-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

S. T. iesniegums par parastās priedes nociršanu Dunikas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minēto koku, konstatēja, ka 

iesniegumā minētā priede (apkārtmērs 120 cm) aug slīpi, tāpēc rada bīstama koka 

iespaidu. Sarunas laikā noskaidrojās, ka šādā leņķī koks atrodas vismaz 10 gadus 

un līdz šim nav nolūzis. Turklāt koks neatrodas iesniedzēja īpašumā, bet blakus 

teritorijā, tāpēc vienojāmies, ka jāvēršas pie mazdārziņu kooperatīva pārvaldnieka, 

lai viņš risina šo situāciju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt atļauju vienas parastās priedes nociršanai 2.Vīnogu ielā 1, Ječi, Dunikas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes pie daudzdzīvokļu mājas “Liedagi”, Rucavā, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 4. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/10975-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

SIA “Grobiņas namserviss” iesniegums par sešu kļavu nociršanu pie daudzdzīvokļu 

mājas “Liedagi“, Rucavā, Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minēto koku, konstatēja, ka 

iesniegumā minētās kļavas aug ciešā grupā, it kā no vienā senā koka celma. To 

stumbros ir redzamas slimības pazīmes – lobās miza. Koki uzskatāmi par potenciāli 

bīstamiem, jo atrodas autostāvvietas tuvumā un stipra vēja laikā var lūzt un sabojāt 

automašīnas. Iesnieguma pielikumā pievienota veidlapa ar parakstiem no lielākās 

daļas daudzdzīvokļa mājas “Liedagi” iedzīvotājiem ar vēlmi nocirst kļavas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst sešas parastās kļavas ar caurmēru no 20,67-34,67cm nekustamā 

īpašumā “Liedagi”, Rucava, Dienvidkurzemes novads. 

6. Par I. M. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Vecmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10907-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. M. 

iesniegums par viena āra bērza (apkārtmērs 105 cm) nociršanu, lai uzbūvētu 

servitūta ceļu nekustamā īpašumā “Vecmāriņi”, Grīnvalti, Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā.  

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot minēto koku, konstatēja, ka tas 

netraucē ceļa būvēšanai, papildina ainavu un nav bīstams. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neizsniegt atļauju viena āra bērza nociršanai nekustamā īpašumā “Vecmāriņi”, 

Grīnvalti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par S. A. iesniegumu par koku ciršanas atļaujas pagarināšanu īpašumā 

Treimaņi, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 3. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10878-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

S. A. iesniegums ar lūgumu atļaut sakopt teritoriju un Sakas upes tauvas joslu, attīrot 

to no krūmiem un kokiem, kuru celmu caurmērs mazāks par 20 cm, nekustamā 

īpašumā “Treimaņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Izskatot iesniegumu, komisija konstatēja, ka nav jāizsniedz jauna, bet jāpagarina 

2023. gadā izdotā ciršanas atļauja augstāk minētā īpašuma īpašniekam. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Pagarināt 2023. gada 31. oktobra komisijas izdoto koku ciršanas atļauju Nr. 

155/2023-APKL īpašumam “Treimaņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



8. Par Ē. F. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Dzintaru ielā 

105, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10683-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Ē. F. iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā Dzintaru iela 105, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

vairāki īpašumā augošie koki bērzi un priedes ir bojāti, zirgkastanis aug bīstami tuvu 

dzīvojamai ēkai un lūšanas gadījumā var to apdraudēt. Baltās robīnijas atvases ik 

gadus arvien vairāk izplatās un bojā īpašnieku iekoptos apstādījumus. Īpašumā 

dienvidu pusē aug sešu liepu aleja. Komisija noraida īpašnieka vēlmi kokus nozāģēt, 

bet iesaka, piesaistot arboristu, izkopt liepu vainagu, tā novēršot īpašuma 

noēnojumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nozāģēt sešpadsmit kokus – septiņus bērzus, septiņas priedes, vienu 

zirgkastaņu un vienu balto robīniju.  

2. Neatļaut nozāģēt sešas liepas, bet ieteikt veikt koku vainagu sakopšanu, 

piesaistot arboristu. 

9. Par S. T. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes Divdesmit 

trešā ielā 15, Šķēde, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 9. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/11044-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

S. T. iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā Divdesmit trešā ielā 15, 

Šķēde, Medzes pagstā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

ozols aug tuvu dzīvojamai ēkai un nākotnē tā sakņu sistēma varētu bojāt mājas 

pamatus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst ozolu ar apkārtmēru 192 cm nekustamā īpašumā Divdesmit trešā iela 

15, Šķēde, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par dzīvokļu īpašnieku biedrības “Ceriņu - 5” iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Ceriņu ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10904-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

dzīvokļu īpašnieku biedrības “Ceriņu - 5” (reģ. Nr. 42103016883) iesniegums par 

koku ciršanu ārpus meža Ceriņu ielā 5, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka īpašumā aug divi trauslie vītoli. Kokiem ir 

konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 



“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu trauslo vītolu zāģēšanas darbus Ceriņu ielā 5, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par M. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Mazā ielā 1A, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 4. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10989-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

M. G. iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Mazā ielā 1A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug parastā liepa. Kokam ir 

konstatēts bojājums. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras 

darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās liepas zāģēšanas darbus Mazā ielā 1A, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par I. K. R. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes īpašumā 

“Mežgaļi 120”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 15. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10628-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

I. K. R. iesniegums par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā “Mežgaļi 120”, 

Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus konstatēja, ka īpašumā aug septiņi āra bērzi. Āra bērziem 

ir konstatēti bojājumi. Koki ir daļēji nokaltuši. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt septiņu āra bērzu zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā “Mežgaļi 120”, 

Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par Priekules pilsētas un Priekules pagasta apvienības pārvaldes 

vadītāja Andra Razmas iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža 

zemes Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 11. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/10535-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Andra Razmas iesniegums par koku un krūmu nociršanu nekustamā īpašumā Lībju 

iela 1 un Smilšu iela 7,  Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumus, konstatēja, ka 

teritorija ir nesakopta, aizaugusi ar krūmiem un kokiem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 



1. Atļaut nocirst piecas apses, stumbra apkārtmērs 70 cm nekustamā īpašumā 

Lībju iela 1, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Atļaut izzāģēt krūmājus nekustamā īpašumā Smilšu iela 7, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

14. Par A. S. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Zāļu ielā 8, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 6. novembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10428-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

A. S. iesniegums par koka nociršanu nekustamā īpašumā Zāļu ielā 8, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētais kastanis aug dzīvojamās mājas un šķūņa tuvumā un potenciāli 

apdraud šos objektus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst vienu kastani, stumbra apkārtmērs 60cm nekustamā īpašumā Zāļu ielā 

8, Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

15. Par I. K. un A. K. iesniegumu par iebildumu koka zāģēšanai Ālandes ielā 

29, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 9. februārī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/1527-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai. I. K. 

un A. K. iesniegums par iebildumu parastās zirgkastaņas nozāģēšanai Ālandes ielā 

29, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētā parastā zirgkastaņa nav nozāģēta. Ir veikti koka vainaga 

kopšanas darbi. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Informēt Grobiņas pilsētas pārvaldi par koka saglabāšanu nekustamā īpašumā 

Ālandes ielā 29, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

16. Par E. P., M. K. un J. B. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes 

dendroloģiskajā stādijumā “Krotes parks”, Bunkas pagastā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 28. oktobrī ir saņemts iesniegums  

(reģ. Nr. DKN/2024/4.10/10158-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības 

komisijai (tālāk – Komisija). E. P., M. K. un J. B. iesniegums par bīstamiem kokiem 

dabas teritorijā dendroloģiskajā stādījumā “Krotes parks”, Bunkas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64460010352. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

dendroloģiskajā parkā atrodas vairāki bīstami un nokaltuši koki. Dendroloģisko 

stādījumu teritorija arī aizaugusi ar pamežu.  

Atsaucoties uz Ministru kabineta 2. maija noteikumiem “Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 9. punktu “Aizsargājama koka nociršanai, koku ciršanai aizsargājamos 



dendroloģiskos stādījumos un aizsargājamo aleju teritorijās, kā arī īpaši 

aizsargājamās augu sugas koka nociršanai nepieciešama Dabas aizsardzības 

pārvaldes atļauja, kas izsniegta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par īpaši 

aizsargājamām dabas teritorijām un sugu un biotopu aizsardzību.” Komisija 2024. 

gada 5. novembrī sagatavoja nosūtāmo dokumentu (DKN/2024/4.10/4918-N) par 

pameža tīrīšanas darbiem un bīstamu koku novākšanu aizsargājamā 

dendroloģiskajā stādījumā “Krotes parks”, Bunkas pagastā. 

Komisija 2024. gada 5. decembrī saņēma Dabas aizsardzības pārvaldes atbildes 

lēmumu, kurā tiek nolemts: 

- atļaut nocirst un novākt Dabas piemineklī kokus – vienu parasto ievu, vienu 

parasto kļavu, vienu blīgznu un 17 parastos ošus Dienvidkurzemes novada Bunku 

pagasta, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64460010352; 

- izsniegt Dienvidkurzemes novada pašvaldībai, nemedījamo sugu indivīdu 

ieguves atļauju Nr.202/2024, atļaujot laika posmā no 2024.gada 5.decembra līdz 

2025.gada 1.martam iznīcināt lapkoku praulgrauža atradni, nozāģējot un atstājot 

parkā viena oša stumbeni. Pēc iespējas garāki stumbeņa dobumainās daļas posmi 

saglabājami un novietojami netālu no koka augšanas vietas (koordinātas X269263, 

Y348917 LKS 1992 Latvia TM koordinātu sistēma); 

- atļaut Dabas piemineklī novākt krūmu un kokaugu, kuru celmu diametrs 

neparsniedz 20 cm, apaugumu, lai nodrošinātu autoceļa pārredzamību joslā starp 

autoceļu un parka robežu, kā arī 1m platumā ap gājēju celiņiem; 

- veicot koku izvešanu no Dabas pieminekļa nav pielaujama zemsedzes 

bojāšana; 

- Pēc lapkoku praulgrauža atradnes postīšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2025.gada 

1.martam Pārvaldē jāiesniedz rakstiska atskaite par marmora rožvaboles atradnes 

postīšanas laiku, izmantotajām metodēm, t.sk., realizēto ietekmi mazinošo 

pasākumu, atskaiti sūtot uz Dabas aizsardzības pārvaldes biroju Baznīcas ielā 7, 

Siguldā vai elektroniski uz elektroniskā pasta kurzeme@daba.gov.lv.  

- Dabas aizsardzības pārvalde papildina: Lai nodoršinātu dendroloģiskajā 

stādījumā “Krotes parks” saglabāšanu ilgtermiņā, lūdzam rast iespēju izstrādāt 

teritorijai rekonstrukcijas projektu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes lēmumu uzdot Dendroloģiskā 

dabas parka “Krotes parks” tīrīšanas darbus veikt Bunkas pagasta 

pārvaldei. 

2. Uzdot Bunkas pagasta pārvaldei pēc lapkoku praulgrauža atradnes 

postīšanas, bet ne vēlāk kā līdz 2025.gada 1.martam iesniegt rakstisku 

atskaiti par marmora rožvaboles atradnes postīšanas laiku, izmantotajām 

metodēm, atskaiti nosūtot uz Dabas aizsardzības pārvaldes biroju 

Baznīcas ielā 7, Siguldā vai elektroniski uz elektroniskā pasta 

kurzeme@daba.gov.lv. 

 

17. Par A. L. iesniegumu par koka nociršanu ārpus meža zemes Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 2. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/10901-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. L. 



iesniegums par koka nociršanu īpašumā Brīvības ielā 36A, Priekulē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki aug dzīvojamās mājas tuvumā, ar savām saknēm bojā 

mājas pamatus, noēno to un aug tuvu kaimiņu sētai. Egles ir ar nokaltušiem zariem. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, E. Valdmane, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – 

nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst trīs egles un divas tūjas nekustamā īpašumā Brīvības ielā 36A, 

Priekulē, Dienvidkurzemes novadā. 

 

Sēdi slēdz plkst.12.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


